g

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
Direccién de Desarrollo Comunitario

PROVIDENCIA,

OBLIGACION 12107 abril 2025
PRESUPUESTARIA ' -
15 ABR 205

D.A. EX.DIDECO N° /\ \ { VISTOS: Lo dispuesto por el articulo N*5 letra d), 12 y 63 lefra i) de la Ley N*18.695 Orgénica Constitucional de
Municipalidades, la Ley N*19.886 sobre Contratos Administrativos y Prestaciones de Servicios y el Decreto N® 250, de fecha 24 de septiembre de 2004 del Ministerio
de Hacienda y sus modificaciones, la Ley N°19.880 de Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de tos Organos de la Administracién del

Estado, y:
CONSIDERANDO: 1953 22 diciembre 2023
1. Que segiin Reglamento N° de fecha de de , 5& fij6 el texto del Reglamento sobre Delegacién de Facultades deal
Alcalde, mediante el cual se delega en el Director de DIDECO la atribucién de realizar procesos de contratacion de Baja Comfl%dad,
2. Que segin solicitud de:DEPTO. DESARROLLO SOCIAL NE23D o7 L a y mediante:
i} Decreto Alcaldicio Ex DIDECO N® de fecha de dal 20
a} Se aprobaron Bases de Licitacidn Plblica o Privada y sus antecedentes gue autorizan ef llamadao, 1D
Denominado;
b) Se aprobé el Trato Directo con sus Témninos de Referencia; de acuerdo a la Ley N* 19.886, Decreto N® 250, Art. 10 N* Letra _
i) Se solicitd la compra del bien o contratacidn del servicio % é‘ﬁm iﬁgde licitacién y oferta de catélogo o especial
del proveedor. 1D Denominade )&fﬁ ﬁéﬁk
{it} Memorando u OT N° de fecha I que solicita autarizacién de presupuestc en base a la serie de preclos unitarios
provenientes de la Licitacion: ID Denominado
. j i ! i d: -
3 Quelﬁgﬁﬁ?&méﬁﬁsﬁﬁﬂgspﬁdﬁwaﬁ Wﬁlfxnada y de su evaluacion, se propone adjaﬂ?rs:\r Jﬁgﬁﬁ%ﬂ_@senh a por la Empresa:
Direccian; SEMINARIL 3 e-mail: pasiin:
4. Que la contratacion es autorizada por el Acuerdo N° de ta Sesidn de la Comisién Haclenda N° de fecha
de det 20 . 0 por el Director de Desarrollo Comunitario, si corresponds.
5. Que el Bien c Servicio adjudicado es el siguienta:
CANTIDAD | DESCRIPCION P. UNITARIO P. TOTAL
|
] ORTE MUMICIFAL . 2023300 202.336
YAMENES REDICDE
ICHA SOCIAL 20552
EM 6235
G EY 1835 DM W24 PROGRAMA N2
Fn\mﬁ EMERDENCIAS SOCIALES
A0 3] DIAR COMTRA RECEPCIDN CONFORME
HACTURA
fACTURA DEDE SER RECEPCIONADA MAXIMG 4 DIAS
DESDE FECHA DE EMISION
DESC 0
METO 202.3300
Tipo de 4.1) EXCLUSIDNES DEL PORTAL - Artlcuio 53" Lefraa) Ley de
Compra oz - Compra de un Blen o Serviclo cuy os romos saan Inf
&l 2 UTH.
iy TOTAL 2023300
6. Que a continuacién se registra ! CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA que acredita recurses para ia contratacion del Bien o
Servicio, seglin Articulo N°3 del Reglamento de ley N° 19.886 ~ Compras Plblicas.
CUENTA CENTRO DE SALDO
PRESUPUESTARIA RESULTADO PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGAGCION ACUMULADA | MONTO DE LA O/C PRESUPUESTARIO
HEAMOOPTH -4 110224 276.125.000 26.180.604 202.330 252331878
DECRETO:
+. Adjudiguese la Contratacién ala empresa sefalada en el punto 3. del Considerando, por cuanto su oferta esla més convenlente a los intereses
guni_ci;{?l_ets. 0 Autoricese los trabajos a precio unitario para ei punto 2. i) del Gonsiderando, provenientes de una contratacion de un bien o servicio a
recio Unitario.
2. Publiquese el presenta Decreto, Tabla Evaluativa y/0 Términos de Referencia, cotizacidn u OT, si corresponde y en el caso de cotizacién especial def

proveedor con sus descuentos, en el Sk {?B”EB"‘ nformacién de Compras y Coniratacién Puablica, a través de la DIDECO.
.-\"F 'D.F .

- & - | p—
s - FRMA 7 \oRD DEpa N MINISTRO DE FE
S < e S R\
S\
- Ed
\* |
S 3
7 inistrador ﬁﬁal \%clor de Desén{;ﬂ;&? unitario Sacretario Municipal

W,
0,
W/ Original: Adjuntar a Decreta de Pago




